
$

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ ІНАУКИ УКРАЇНИ 
УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА

Н А К А З

від « 31 січня» 2023 року м. Київ № 21

Про формування індивідуальної освітньої 
траєкторії здобувачів вищої освіти 
на 2023/2024 н.р.

Відповідно до п. 15 ст. 62 Закону України «Про вищу освіту» та 
«Положення про формування вибіркової частини робочих навчальних 
планів Українського державного університету імені 
Михайла Драгоманова» затвердженого Вченою радою університету від
26.01.2023 (протокол № 2), «Положення про індивідуальний навчальний 
план студентів Українського державного університету імені Михайла 
Драгоманова» затвердженого Вченою радою університету 26.01.2023 
(протокол № 2) з метою забезпечення права здобувачів на вільний вибір 
навчальних дисциплін,

Н А К А З У Ю :

1. Деканам факультетів / директорам інститутів організувати :
1.1. Подання пропозицій для оновлення загальноуніверситетського, 

факультетського каталогів вибіркових навчальних дисциплін здобувачів 
вищої освіти освітніх ступенів бакалавра та магістра.

1.2. Затвердження на Вчених радах факультетів / інститутів до
15.02.2023 р. переліки вибіркових освітніх компонентів відповідно д > 
п.2.5. Положення про формування вибіркової частини робочих навчальних 
планів Українського державного університету імені 
Михайла Драгоманова.

1.3. Подачу до 15.02.2023 р. в організаційно-методичний відділ
Навчально-методичного центру університету (каб. 100
(org.met.nmc@npu.edu.ua)) витяг з протоколу Вченої ради факультету із 
затвердженим загальним переліком вибіркових освітніх компонентів на 
2023-2024 н.р. (додаток 1, додаток 2) у друкованому та електронному 
варіантах і відповідну документацію (навчальну програму і силабус).

1.4. Роботу академічних кураторів ЄКТС з формування студентами 
вибіркової складової індивідуальних навчальних планів у програмному 
середовищі ІАСУ «Університет» у межах, передбачених відповідною

mailto:org.met.nmc@npu.edu.ua


освітньою програмою та навчальним планом, в обсязі, що становить не 
менше як 25 % загальної кількості кредитів ЄКТС, передбачених для 
даного рівня вищої освіти.

2. Заступникам деканів факультетів/директорів інститутів з 
навчально-методичної роботи:

2.1. Забезпечити розміщення до 17.02.2023 р. на web-сайтах 
факультетів/інститутів силабусів вибіркових освітніх компонентів.

2.2. Підготувати до 01.04.2023р. проекти наказів «Про включення 
освітніх компонентів вільного вибору студентів до робочих навчальних 
планів факультетів/інститутів» та подати їх для погодження та 
затвердження в установленому порядку до організаційно-методичного 
відділу НМЦ Університету (каб. 155).

3. Академічним кураторам ЄКТС:
3.1. Провести до 24.02.2023 р. ознайомлення здобувачів освітніх 

ступенів бакалавра та магістра з порядком формування вибіркової 
складової індивідуальних навчальних планів на наступний навчальний рік 
через персональну сторінку студента.

3.2. При формуванні груп з вивчення вибіркових дисциплін 
забезпечити дотримання норм чисельності здобувачів, а саме, у групах з 
вивчення вибіркових дисциплін циклу загальної та професійної 
підготовки, як правило, чисельність повинна складати не менше 25 осіб; з 
вивчення вибіркової дисципліни циклу спеціальної (професійної та 
практичної) підготовки -  не менше 12 осіб.

3.2. Після затвердження в установленому порядку робочих 
навчальних планів з переліком вибіркових освітніх компонентів, які 
студенти будуть вивчати в 2023-2024 н.р., забезпечити друк та 
затвердження індивідуальних навчальних планів студентів (2 примірники) 
для передачі їх здобувачам освіти та до деканату факультету / дирекції 
інституту.

4. Навчально-методичному центру університету (Ірина Маркусь):

4.1. Провести до 01.02.2023р. методичний семінар для заступників 
деканів факультетів/директорів інститутів з навчально-методичної роботи, 
академічних кураторів і співробітників деканатів та забезпечити 
організаційно-методичний супровід вільного вибору освітніх компонентів 
при формуванні індивідуальних навчальних планів студентів.

4.2. Забезпечити контроль за дотриманням норм чисельності 
здобувачів у групах з вивчення вибіркових дисциплін циклу загальної та 
професійної підготовки відповідно до п.4.5 «Положення про формування 
вибіркової частини робочих навчальних планів Українського державного 
університету імені Михайла Драгоманова»

4.3. До 20.02.23 р. забезпечити подання оновленого загально- 
університетського каталогу вибіркових навчальних дисциплін здобувачів

2



вищої освіти освітніх ступенів бакалавра та магістра на затвердження 
Вченою радою університету.

4.4. Забезпечити до 01.03.2023 р. формування в ІАСУ «Університет» 
каталогу вибіркових освітніх компонентів на 2023/2024 н.р.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на в.о. проректора з 
навчально методичної роботи професора Г.Торбіна.

В. о. ректора університету

Наказ завізували:

В.о. проректора 
з навчально-методичної роботи

Начальник
Навчально-методичного центру

Володимир Лавриненко

Григорій ТОРБІН

Ірина МАРКУСЬ

Завідувач навчального відділу

Завідувач організаційно- 
методичного відділу

В. о. начальника юридичного відділу

Уповноважений з 
антикорупційної діяльності

Алла РОМАНЧУК 

Валентина ВОЛОШИНА

Вадим ВИШНІВСЬКИЙ

Аліна ДІДЕНКО



Додаток 1

Перелік освітніх компонентів за вибором студента на 2023/2024 н.р.

Ш
иф

р
ди

сц
ип

лі
ни

Назва навчальної дисципліни

се
ме

ст
р

Кредити 
ЕСТІЗ/загальна 
кількість годин

Форма
навчання
(денна,
заочна,
вечірня)

Ш
иф

р 
гр

уп
и 

по
то

чн
ог

о 
на

вч
ал

ьн
ог

о 
ро

ку Назва
кафедри

\УеЬ-посилання 
на силабус 

дисципліни на 
сторінці 

факультету

1 2 3 4 5 6 7 8
Н А З В А  О С В ІТ Н Ь О Ї П Р О Г Р А М И

вв В А Р ІА Т И В Н А  Ч А С Т И Н А
ВВ 1 Д и сц и п л ін и  за в и бор ом  студента (з п ер ел ік у )

ВВ1.1 Д и сц и п л ін и  ц и к л у  за га л ь н о ї п ідготов к и
В В І.1.1
В В І.1.2
В В І .1.3
В В І.1.4

В В І.2. Д и сц и п л ін и  ц и к л у  п р о ф есій н о ї п ід го то в к и
ВВІ .2.1
В В І.2.2
В В І.2.3
В В І.2.4



Додаток 2

Максимальна кількість освітніх компонентів для вибору на семестр

Ш иф р
ак адем іч н и х  

гр уп  (відповідно 
до запланованих 

2023/2024 н.р.)

Максимальна кількість дисциплін для вибору у семестрі
І семестр II семестр

Цикл 1 Цикл 2 Цикл 3 Цикл 1 Цикл 2 Цикл 3

Примітка: зазначити ліміт вибору дисциплін варіативної складової відповідно до навчального плану


